
   Dotazník pro učitele 

  pro jazykovou gramotnost 

  3/7 

Uplatňování rozšiřujících autentických cizojazyčných materiálů (texty, nahrávky) 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – ŠVP obsahuje informace o využití autentických textů a způsobech práce s nimi; 

ve výuce samotné se autentické texty až na výjimky neobjevují. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – ŠVP obsahuje informace o využití autentických textů a způsobech práce s nimi; 

ve výuce iniciuje učitel práci s autentickým textem. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – ŠVP obsahuje informace o využití autentických textů a způsobech práce s nimi; 

ve výuce iniciuje učitel práci s autentickým textem. Žáci cyklicky prezentují své příspěvky o individuálně 

načtených autentických textech. Koncept zapojení autentických textů do výuky zpracovala a inovuje předmětová 

komise / metodické sdružení. Zapojení autentických textů do výuky se děje v koordinaci s rozvojem čtenářské 

gramotnosti. ŠVP obsahuje konkrétní návrhy vzájemného provázání rozvoje těchto gramotností. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Využití vhodných učebnicových souborů a dalších materiálů 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – škola využívá pro výuku cizích jazyků sice věkově adekvátní, ale zastaralou učebnici 

cizího jazyka. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – škola využívá ve všech cizích jazycích pro výuku věkově adekvátní učebnicový 

soubor cizího jazyka; žáci využívají během hodin dvojjazyčných slovníků. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – škola využívá ve všech cizích jazycích pro výuku věkově adekvátní učebnicový 

soubor cizího jazyka, učebnicový soubor je doplněn o e-učebnici; žáci využívají rozšiřujících a podpůrných 

jazykových zdrojů, např. z oborového kabinetu, během výuky i pro samostudium; škola fond jazykových 

učebnicových souborů pravidelně aktualizuje s cílem zajistit rozvoj jazykové gramotnosti. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 

Využití interaktivních médií a ICT ve výuce 

MINIMÁLNÍ ÚROVEŇ – žák využívá během výuky cizích jazyků internet. 

STANDARDNÍ ÚROVEŇ – žák využívá v prvním i dalším cizím jazyce pro výuku interaktivní média, zejména 

e-učebnici. Škola podporuje využívání interaktivních médií u žáků se SVP a s mimořádným nadáním. 

VYNIKAJÍCÍ ÚROVEŇ – žák využívá učebnicový soubor doplněný o e-učebnici; rozvoj jazykové gramotnosti 

se děje v souladu s rozvojem počítačové gramotnosti a vzájemně se podmiňuje. ŠVP obsahuje koncepci 

vzájemně provázaného rozvoje obou gramotností. Škola podporuje využívání interaktivních médií u žáků se 

SVP a s mimořádným nadáním. 

Zaškrtněte jednu odpověď. 

o Minimální úroveň 

o Standardní úroveň 

o Vynikající úroveň 


